МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3 Г. КУРЧАЛОЙ»

КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 (МБОУ «СШ № 3 г. Курчалой»)

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран урхалла»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

«КУРЧАЛОЙ ГIАЛИН № 3 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ШКОЛА»

(МБЙУ «Курчалой гIалин № 3 йолу ЙШ»)

ПРИКАЗ

 11.09.2025г.                                                                                                    №163

О запрете сбора денежных средств с родителей (законных

представителей)

В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных

представителей) детей, посещающих МБОУ «Курчалоевская СШ3»,

руководствуясь федеральным законом от 24.07.1998г. №124-ФЗ «Об основных

гарантиях прав ребенка и Российской федерации», письма Министерства

образования и науки РФ от 9 сентября 2015 г. №ВК-2227/08 «О недопущении

незаконных сборов денежных средств» и на основании приказа МУ

«Управление образования Курчалоевского муниципального района» 217-одот

04.09.2021 г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся.

2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с

родителей (законных представителей) обучающихся.

3. Довести до сведения классных руководителей информацию о

недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей

(законных представителей) обучающихся.

4. Организовать работу постоянно действующего «телефона доверия» по

недопущению сбора денежных средств с родителей (законных

представителей) обучающихся. Считать номером «горячей линии»

номер телефона 89289531007

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор: Э.В.Алиева

		Алиева Хеди Рамзановна
	Я являюсь автором этого документа